新 潟 市 報 道 資 料

令和３年７月２７日

報 道 各 位

                       新潟市広報課

第１０３回全国高校野球選手権新潟大会

日本文理高校優勝に係る新潟市長コメント

標記の件について，別紙のとおり市長のコメントを送ります。

問い合わせ先

新潟市スポーツ振興課 新井田

電話０２５－２２６－２５８８

日本文理高等学校の

第 103 回全国高等学校野球選手権大会

出場に関する市長コメント

 本日、第 103 回全国高等学校野球選手権新潟大会において優

勝を果たした、日本文理高等学校硬式野球部の皆さん、２年ぶ

りとなる甲子園出場決定、誠におめでとうございます。心より

お祝い申し上げます。

 コロナ禍でも皆さんが大会を目指し、鍛練を積み重ねてきた

賜物であると深く敬意を表します。ひたむきに白球を追う皆さ

んの姿は、我々に勇気と感動を与えてくれました。

 ２年ぶりの開催となる甲子園では、再び日本文理旋風を巻き

起こし、新潟県勢では初めてとなる「深紅の大優勝旗」を持ち

帰ってくれることを期待しています。

令和 3 年 7 月 27 日

                新潟市長  中原 八一